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PROTOKÓŁ  

VIII posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin, które odbyło się w dniu 04.11.2019  
w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Sławinkowskiej 50. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie o godz. 
18.25. 
Powitała zaproszonych gości i obecnych członków Rady. Stwierdziła                   
na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 11 członków 
Rady,     co stanowi wymagane quorum (Lista obecności członków Rady – zał. 
nr 1). 

W posiedzeniu jako goście uczestniczyli też: B. Stepaniuk–Kuśmierzak  
Z-ca Prezydenta miasta Lublin, M. Karapuda - Dyrektor Wydziału Kultury UM 
Lublin, J. Mach i M. Bubicz - radni RM Lublin, K. Wojdat - dzielnicowy Policji,             
Z. Sikora - dzielnicowy Straży Miejskiej (w zastępstwie S. Stadnickiego)                      
i mieszkanka ul. Chabrowej (Lista gości – zał. nr 2). 

2. Przyjęcie porządku obrad  

  Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad.  
Porządek obrad (zał. nr 3) został przyjęty jednogłośnie 11 głosami.  

3. Przyjęcie protokołu z VII Posiedzenia Rady 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do treści projektu 
protokołu z ostatniego posiedzenia Rady. Nikt nie zgłosił uwag. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt protokołu. Protokół z VII 
posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin został przyjęty: za 9 osób, 2 się 
wstrzymały (nie uczestniczyły w poprzednim posiedzeniu Rady). 

4. Sprawy kultury na dzielnicy 

 M. Pietrzela przypomniała, że w dzielnicy Sławin nie ma Domu Kultury, 
więc trudno prowadzić działalność kulturalną i zasygnalizowała przykładowe 
potrzeby kulturalne na dzielnicy.  
Pani prezydent B. Stepaniuk – Kuśmierzak poinformowała, że jeśli w dzielnicy 
nie ma miejsca (brak działek miejskich) na wybudowanie Domu Kultury to 
Urząd Miasta wynajmuje na filie Domu Kultury lokale, które muszą spełniać 
warunki techniczne dla obiektów publicznych i być zlokalizowane w miejscach 
nieuciążliwych dla mieszkańców.  

Z. Rzączyńska poinformowała, że przy ul. Sławinkowskiej jest w 
budowie budynek handlowo-usługowy, w którym mają być usytuowane lokale 
do wynajęcia. Ewentualnie tam można rozważać filię domu kultury.  

M. Olszewicz-Wątorska zaproponowała, by miasto, z uwagi na dobrą 
lokalizację w centrum osiedla Botanik, rozważyło pod budowę Domu Kultury 
wykup od dewelopera działki usytuowanej obok projektowanego przedłużenia              
ul. Tarasowej (na zachód od nieczynnego targowiska). 

Przekazano pani prezydent propozycję pisma wraz z załącznikami 
Rady Dzielnicy w sprawie dofinansowania I Otwartego Turnieju Szachowego 
Dzielnicy Sławin. Uzgodniono kontynuację rozmowy w tej sprawie po 
zapoznaniu przez miasto.  
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Z zaproszonymi gośćmi omawiano też bardziej szczegółowo potrzeby 
kulturalne dzielnicy i uzgodniono, że temat będzie kontynuowany. 

B. Kamieńska – Krzowska zaproponowała, aby organizować z Klubem 
Seniora Sławin międzypokoleniowe spotkania z młodzieżą i dziećmi. 

M. Tarkowska spytała się o możliwość organizowania pikników dla 
mieszkańców dzielnicy połączonych z wyświetleniem filmów w plenerze oraz 
na temat konkursów plastycznych. Pan dyrektor potwierdził, że będą 
realizowane i że mogą również odbywać się w dzielnicy Sławin. 

Przewodniczący Zarządu R. Osiak zaproponował, by z uwagi na zakres 
kompetencji pani prezydent (sport, sprawy partycypacji mieszkańców) 
poruszyć kwestię braku realizacji na terenie dzielnicy projektów Budżetu 
Obywatelskiego i Zielonego Budżetu. Omówił te projekty i poinformował, że 
Rada przygotowuje stosowne pismo do władz i radnych w tym temacie.  

Pani prezydent poprosiła o skierowanie tego pisma też do niej i 
stwierdziła, że zaufanie mieszkańców dzielnicy do partycypacji jest dla niej 
bardzo ważne. Ze względu na niezrealizowane projekty trudno je odbudować, 
ale będzie nad tym pracować. Zaproponowała spotkania z przedstawicielami 
dzielnicy w celu rozwiązania problemów, które wstrzymały realizacje tych 
projektów.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela zaproponowała, aby rozważyć 
zmianę lokalizacji ogólnodostępnych boisk do piłki koszykowej i siatkówki            
w pobliżu ul. Kasztelańskiej (niezrealizowany projekt Budżetu 
Obywatelskiego) na dodatkowe boiska przy ZS nr 12 (jeżeli środki 
przeznaczone na ten projekt nie zostały przesunięte na inne projekty BO w 
dzielnicy). 

Głos zabrała również radna J. Mach, która powiedziała, że wielokrotnie 
prosiła Dyrektora P. Chorosia o wykaz projektów z Budżetu Obywatelskiego, 
które nie zostały zrealizowane i ich wartość, ale dotychczas nie otrzymała 
odpowiedzi.  

Mieszkanka ul. Chabrowej podjęła temat zbyt małego parkingu przy 
Muzeum Wsi Lubelskiej. Parking należy do miasta a właścicielem Muzeum 
Wsi Lubelskiej jest Urząd Marszałkowski. Podczas licznych imprez okoliczne 
ulice są pozastawiane samochodami, co jest dla mieszkańców bardzo 
uciążliwe. Rozmawiano też o kontrowersyjnej budowie apartamentowca na 
prywatnej działce w pobliżu parkingu. Historię tej sprawy przedstawiła radna J. 
Mach.  

R. Osiak zwrócił uwagę na zły stan techniczny tego parkingu, który nie 
jest dobrą wizytówką miasta. Ponieważ służy celom Muzeum Wsi Lubelskiej 
Urząd Marszałkowski powinien rozważyć wystąpienie do gminy Lublin z 
propozycją wykupu terenu (lub zamiany) i wykonać jego docelową 
przebudowę. Powinny powstać dodatkowe miejsca parkingowe w pobliżu 
Muzeum a w czasie dużych imprez należy zapewniać dodatkowe autobusy 
komunikacji miejskiej. 

5. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy 

   Dzielnicowy policji K. Wojdat poinformował, że ze względu na 
przekraczanie przez wielu kierowców dopuszczalnej prędkości i przejeżdżanie 
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przez skrzyżowania na czerwonym światle to ulice Sławinkowska, Willowa, 
Poligonowa, B. Ducha są regularnie patrolowane. 
 Przewodniczący R. Osiak zwrócił uwagę na problem uruchomienia 
sygnalizacji świetlnej na ul. Poligonowej przy ul. Zielone Wzgórza                               
i ul. Relaksowej. Niedługo dojdzie do przejęcia przez miasto od dewelopera      
ul. Zielone Wzgórza w tym prawdopodobnie też przygotowanej sygnalizacji 
świetlnej. Ze względu na kategorię ulicy Poligonowej uruchomienie 
sygnalizacji na wysokości ul. Zielone Wzgórza może utrudnić uruchomienie 
świateł na wysokości ul. Relaksowej, ale umożliwi dostęp do Górek 
Czechowskich (radna J. Mach - m.in. do budowy parku) i przyczyni się do 
zmniejszenia prędkości pojazdów w rejonie wylotu ul. Relaksowej (zwłaszcza 
od strony obwodnicy). Przypomniano także o stanowisku RD w sprawie 
sygnalizacji na przejściu na skrzyżowaniu ul. Poligonowej z ul. Relaksową 
(propozycje do projektu budżetu miasta) oraz o śmiertelnym wypadku do 
którego doszło w tym miejscu. 
 G. Orłowski potwierdził, że po zmianie organizacji ruchu Straż Miejska 
wielokrotnie reagowała na ul. Relaksowej i wielokrotnie pouczała kierowców 
źle parkujących. Przygotuje uwagi do zmiany organizacji. 
 Przewodnicząca poinformowała, że pomimo znaku zakaz parkowania                 
na chodniku przy ul. Kaskadowej regularnie parkują samochody i poprosiła          
o interwencję. Spytała też czy został kupiony dron dla Straży Miejskiej w celu 
kontroli jakości powietrza. 
 Obecny przedstawiciel Straży Miejskiej przypomniał, że jest zakaz 
palenia odpadów zielonych na terenie posesji. 
 G. Orłowski podjął temat związany z niebezpiecznym wjazdem z ul. 
Wędrownej do Poligonowej. Ulica Wędrowna nie jest jeszcze drogą miejską 
więc służby nie mogą tu jeszcze interweniować. 
 Omówiono sprawy związane z potrzebą przycięcia gałęzi drzew w 
świetle chodników wielu ulic. Prace te winien realizować Miejski Architekt 
Zieleni. Zdaniem R. Osiaka z uwagi na występowanie tych spraw na 
większości ulic w naszej dzielnicy (ale też w innych), oraz ich duży wpływ na 
bezpieczeństwo mieszkańców i estetykę miasta, MAZ ze Strażą Miejską na 
wszystkich ulicach powinien przynajmniej dwa razy w roku wykonywać 
regularne przeglądy roślinności w pasach chodników i zlecać na bieżąco 
podcinkę. 

Przewodniczący Zarządu na prośbę mieszkańców ul. P. 
Gojawiczyńskiej interweniował u dzielnicowego policji w sprawie podejrzenia o 
przygotowania włamań.  

 

6. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami 

Przedstawił Przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 przewodniczący Zarządu uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez 
PGW Wody Polskie dotyczącym koncepcji rewitalizacji zalewu 
Zemborzyckiego;  

 wspólnie z mieszkanką dzielnicy udał się do Wydziału Planowania i 
Wydziału Budownictwa UM Lublin w celu zapoznania się obecnym stanem 
planistycznym (Studium) obszaru tzw. I doliny na osiedlu Botanik i 
wyjaśnienia wątpliwości; 
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 u Miejskiego Architekta Zieleni i w Wydziale Inwestycji i Remontów UM 
zapoznał się z aktualnym stanem realizacji Parku Sławin przy ul. Zbożowej 
i interweniował w sprawie braku postępu; 

 w Wydziale Inwestycji i Remontów UM interweniował w sprawie nie 
zrealizowania koszy na boisku wielofunkcyjnym przy ul. Sławinkowskiej - 
zadania dofinansowanego z rezerwy celowej dzielnicy;  

 w Wydziale Gospodarowania Mieniem UM zapoznał się z aktualnym 
stanem sądowym postępowania zwrotowego względem miasta 
dotyczącym nieruchomości w pobliżu ul. Kasztelańskiej, gdzie obecnie 
znajduje się siłownia zewnętrzna, miał powstać dojazd i ogólnodostępne 
boisko do piłki siatkowej i koszykówki. Sprawa zostanie omówiona w p. 8; 

 w ZDiM rozmawiał na temat zakończenia realizacji zadań z tegorocznej 
rezerwy celowej i potrzeb na terenie dzielnicy realizacji zadań z rezerwy 
przyszłorocznej; 

 w Wydziale Zarzadzania Ruchem Drogowym i Mobilnością rozmawiał na 
temat konieczności realizacji i etapowania ścieżki rowerowej wzdłuż al. 
Solidarności; 

 zaktualizowano informacje na stronie internetowej dzielnicy – m.in. 
aktualne informacje z dzielnicy – Koncert, wyniki wyborów 
parlamentarnych, wyniki z analizą budżetu obywatelskiego, uzupełniono 
Porządki Posiedzeń Rady, uzupełniono podstrony Naszej Dzielnicy o 
aktualne informacje i dokumenty; 

 przygotowywano turniej szachowy na Sławinie (D. Starczewski                          
w porozumieniu z przewodniczącym Zarządu i przewodniczącą Rady); 

 przygotowano i wysłano do radnego RM M. Bubicza informację o braku 
realizacji projektów BO i Zielonego Budżetu oraz o przewidywanej 
likwidacji siłowni terenowej zrealizowanej w ramach BO; 

 w dniu 28.10.2019 odbyło się posiedzenie Zarządu; 

 poinformowano o obecnym posiedzeniu Rady Urząd Miasta (do podania     
na stronie internetowej), dzielnicowych SM i Policji, radnych RM  

 podano informację o terminie i porządku posiedzenia na stronie 
internetowej dzielnicy. 

7. Realizacja zadań z rezerwy celowej na rok 2019 

 Przewodniczący Zarządu R. Osiak poinformował, że z zadań 
ostatecznie uzgodnionych do realizacji od terminu ostatniego posiedzenia 
wymieniono wyeksploatowaną piaskownicę na placu zabaw przy ul. P. 
Gojawiczyńskiej. 
Do dnia dzisiejszego nie zrealizowano 2 zadań: koszy na boisku 
wielofunkcyjnym w ZS nr 12 (przeprowadzono rozmowę z osobą 
odpowiedzialną za to zadanie w Wydziale Inwestycji i Remontów UM) oraz 
wymiany chodnika przy skrzyżowaniu ul. Zbożowej i al. Warszawskiej w 
rejonie pochylni (wg ZDiM zostanie zrealizowane w listopadzie). 
 

8. Budżet obywatelski – wyniki edycji na rok 2020, realizacje z lat ubiegłych 

 Przewodniczący Zarządu R. Osiak przedstawił informację, którą 
zamieścił na stronie internetowej Rady. 
W naszej dzielnicy wygrał projekt D-38 (po wyrównanej rywalizacji z projektem 
D-100), a w sąsiednim Czechowie Południowym istotny dla naszej dzielnicy 
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projekt D-101. W przyszłym roku może być realizowany projekt  dzielnicowy      
D-38, który został profesjonalnie przygotowany graficznie, co powinno ułatwić 
jego realizację przez miasto. 
Istotne dla dzielnicy jest też zakwalifikowanie projektu D-101 Ścieżka 
rowerowa przy ul. Północnej, gdyż poprawi to bezpieczeństwo rowerzystów, 
kierowców i pieszych na odcinku ul. Północnej wzdłuż Górek Czechowskich 
(likwidacja niebezpiecznego wjazdu na jezdnię), umożliwi lepsze 
wykorzystanie stacji rowerowych (w tym nowo powstałej w tym roku na ul. B. 
Ducha) oraz przyspieszy powstanie drogi rowerowej wzdłuż al. Solidarności 
do Śródmieścia i do ul. Lubartowskiej. 
Nie zakwalifikował się żaden z projektów ogólnomiejskich związanych 
bezpośrednio z naszą dzielnicą.  

Projekty uzyskały następujące ilości głosów: 

Projekty dzielnicowe Sławin: 
D-38 – Zielony skwer, mini-park z ławkami i alejkami umożliwiającymi jazdę na 
wrotkach/rolkach, pomiędzy pętlą na ul. Zbożowej a ul. Skowronkową - 933 
głosów (w tym 740 ze Sławina); 
D - 100 – Bezpieczny chodnik na ul. Sławinkowskiej w pobliżu Ogrodu 
Botanicznego – 863 głosów (w tym 683 ze Sławina); 
D - 70 – Oświetlenie ulica Fiołkowa – 151 głosów (w tym 118 ze Sławina). 
 
Projekty dzielnicowe Czechów Południowy (był tu też projekt istotny dla 
Sławina): 
D – 101 - Ścieżka rowerowa przy ul. Północnej - bezpieczniej na Czechów/ 
Botanik/ Skansen/ Szerokie i do Śródmieścia –  1345 głosów (w tym 325            
ze Sławina). 
D – 120 - Modernizacja Pracowni Komputerowych i Centrum Multimedialnego 
w Szkole Podstawowej Nr 34 w Lublinie  – 665 głosów (w tym 19 ze Sławina). 

Projekty ogólnomiejskie zlokalizowane na terenie dzielnicy Sławin: 
O – 06 - oBiegowa dolina Czechówki – ścieżki z biegiem Czechówki – dz. 
Sławin, Sławinek – 588 głosów (w tym 204 ze Sławina) 
O - 13 – Kultura się liczy! – Domy Kultury Przestrzeni – 199 głosów (w tym 
101 ze Sławina). 

Warto też zwrócić uwagę, że w Statystyce deklarowana dzielnica 
głosującego podano mały udział mieszkańców naszej dzielnicy                         
w głosowaniu (25 dzielnica na 27 dzielnic). Jest to szczególnie widoczne         
w porównaniu z frekwencją w głosowaniu w referendum lokalnym w sprawie 
Górek Czechowskich (najwyższa w mieście 32,6%, w mieście 12,9%) oraz         
w ostatnich wyborach parlamentarnych 2019 (69,7%, w mieście 66,2%) 
Na podaną aktywność mieszkańców dzielnicy wpłynęło nie zrealizowanie 
przez miasto projektów wybranych w poprzednich edycjach budżetu 
obywatelskiego i zielonego budżetu w dzielnicy: budowy parku linowego 
przy ul. Altanowej, budowy małego boiska do piłki siatkowej i koszykówki przy 
ul. Kasztelańskiej, budowy parku Sławin przy ul. Zbożowej oraz długi czas i 
niepełna realizacja budowy zespołu boisk przy ul. Sławinkowskiej i brak 
realizacji dojścia do siłowni w pobliżu ul. Kasztelańskiej. 
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Na statystykę głosowania w dzielnicy wpłynęło też błędne deklarowanie 
zamieszkiwania (np. na Sławinku zamiast faktycznie na Sławinie),. 

Więcej informacji o wynikach jest zamieszczone na obywatelski.lublin.eu 

 W listopadzie rozpoczynają się konsultacje regulaminu kolejnej edycji 
budżetu. Stosowna informacja zostanie przekazana członkom Rady. 
 

W Wydziale Gospodarowania Mieniem UM R. Osiak zapoznał się               
z aktualnym stanem postępowania zwrotowego względem miasta 
nieruchomości w pobliżu ul. Kasztelańskiej. Obecnie znajduje się tu siłownia 
zewnętrzna, miał powstać do niej dojazd oraz ogólnodostępne boisko do piłki 
siatkowej i koszykówki. Istnieje duże prawdopodobieństwo zwrotu działki 
spadkobiercom poprzedniego właściciela i trzeba będzie pilnie znaleźć 
miejsce na lokalizację siłowni. To trudne z uwagi na brak nieruchomości gminy 
na tym osiedlu. 
 R. Osiak zaproponował przygotowanie pisma władz miasta i radnych       
w sprawie braku realizacji kilku projektów BO i Zielonego Budżetu na 
dzielnicy. Rada poparła tą propozycję. 

9.  Uzgodnienia w sprawie świątecznego (grudzień) posiedzenia Rady 

 Zaproponowano formę posiedzenia – część robocza (wstępnie od ok. 
godz. 17.30) i część świąteczną (od ok. godz. 18.00). Termin zostanie 
określony po konsultacji z potencjalnymi gośćmi (wstępnie 12 lub 13 grudnia). 
Część świąteczną zorganizuje prezydium Rady z Zarządem. Finansowanie 
spotkania przez członków Rady w formie składki. 

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

 D. Wójcik zaproponowała aby w przyszłym roku przeznaczyć kwotę          
do 2 tys. zł z rezerwy celowej dzielnicy na poinformowanie mieszkańców 
dzielnicy o głosowaniu na projekty Budżetu Obywatelskiego i o zgłoszonych 
projektach dotyczących naszej dzielnicy. 
 R. Osiak i M. Pietrzela otrzymali maila z zaproszeniem dla członków 
Rady na ogólnodostępne spotkanie Lubelskiej Grupy Badawczej z 
mieszkańcami dzielnicy dotyczące tworzenia strategii dla Lublina do roku 
2030. Spotkanie odbędzie się w czwartek 07.11.2019 r. od godz. 17.00 do 
godz. 20.00 w budynku Willowa 42A.  

 11. Zakończenie posiedzenia.  

VIII posiedzenie Rady Dzielnicy Sławin zakończono o godz. 20.45. 

 

Protokółowała Monika Tarkowska – sekretarz Rady 

(-) 

 

Załączniki: 
1. Zał. Nr 1 – Lista obecności na VIII posiedzeniu RD Sławin w dniu 04.11.2019 r. 

http://obywatelski.lublin.eu/
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2. Zał. Nr 2 - Lista obecności gości na VIII posiedzeniu RD Sławin w dniu  
                       4.11.2019 r. 

3. Zał. Nr 3 - Porządek VII posiedzenia RD Sławin w dniu 04.11.2019 r. 

 

 

Protokół zatwierdzony na posiedzeniu Rady w dniu 13.12.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Sławin  

(-) Małgorzata Pietrzela 


